Câmara Municipal do Jaboatão dos

Guararapes
CNPJ: 11.233.384/0001-09

GABINETE DO VEREADOR

ENEIAS MARCELO

ol A al, REQUERIMENTO Nºt|4 > /2025 eangARA MUN. JAB. DOIS GUARARAPES-PE

CAN RA MUN, JAB, DOS GUARARAPES-PE ORDEM DO DIA / APROVADO
EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO : Oo 120 2$ Senhor Presidente Ox 2 120 AS a

Senhores Vereadores — E á PRESIDENTE

(A RESIDENTE

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa

ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos

Guararapes, Luiz José Inojosa de Medeiros, no sentido de autorizar o setor competente do Poder

Executivo, a executar a Limpeza dos Canais das Ruas: Rua Do Progesso, 1 e 2 Trv do Progresso.

situadas no bairro do Jardim Jordão, pertencente a 7? Regional do Municipio do Jaboatão dos

Guararapes.

JUSTIFICATIVA:

É importante salientar que as ruas por não serem pavimentadas encontram-se em péssimo estado de

conservação, dificultando a locomoção e trazendo grande transtornos aos moradores que residem

naquela localidade, principalmente no periodo chuvoso que se aproxima, visto que nas localidades

proliferam buracos, lama e capim. Sendo mais do que justo e necessário a realização dos serviços,

ora pleiteado,

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, 01 de Fevereiro de 2025.

Eneias iViarcelo
Vereador

C/C Secretaria Executiva de Articulação Politica

Sr. Secretário Siniel Costa de Lima

PROTOCOLO
CÂMARA MUN, JAB, DOS GUARARAPES-PE

RECEBIDO EM:
CÊ os. 120.28.

Li ro EM Ed

avenida Ulisses Montarroyos nº 2928 - Piedade - CEP: 54420-380
Jaboatão dos Guararapes — PE — Fone: (81) 3461-8800